1. Profesorado de la titulaciéon

En funcion del caracter interdisciplinar de los estudios del Master, el plantel del profesorado esta
integrado por especialistas de diferentes areas y profesionales del mundo del Patrimonio Cultural
y su Gestion. Las areas de conocimiento y especialidades a las que pertenecen los docentes son
numerosas en funcion de la interdisciplinariedad que requiere el Master.

Universidad de Salamanca:

Apellidos, nombre

Categoria, area, departamento

Correo electrénico

Alvarez Rodriguez, Maria
Victoria

Profesora Titular de Historia del Arte,
Historia del Arte — Bellas Artes

mvalvarez@usal.es

Blazquez Cerrato, Maria de
las Cruces

Profesora Titular de Arqueologia,
Prehistoria, H2 Antigua y Argueologia

crucesb@usal.es

Cabezas Castafién, Manuel
Alfonso

Profesor Asociado de Administracion y
Economia de la Empresa

m.cabezas.castanon@gmail.com

Casas Hernandez, Mariano

Profesor Titular de Historia del Arte,
Historia del Arte — Bellas Artes

mcasas@usal.es

Fernandez de Gatta
Sanchez, Dionisio

Profesor Titular de Derecho
Administrativo, Derecho Administrativo,
Financiero y Procesal

dgatta@usal.es

Garcia Rodriguez, Araceli

Profesora Titular de Biblioteconomia y
Documentacion, Biblioteconomia y
Documentacion

araceli@usal.es

Garrido Morgado, Alvaro

Profesor Titular de Administraciéon y
Economia de la Empresa

algamo@usal.es

GOmez Diaz, Raquel

Profesora Titular de Biblioteconomia y
Documentacion, Biblioteconomia y
Documentacion

rgomez@usal.es

Hortelano Minguez, Luis
Alfonso

Profesor Contratado Doctor de Analisis
Geogréfico Regional, Geografia

sito@usal.es

Llorente Pinto, José Manuel

Profesor Titular de Analisis Geografico
Regional, Geografia

mane@usal.es

Martin Jiménez, M2. Isabel

Profesora Titular de Andlisis Geografico
Regional, Geografia

imaji@usal.es

Melgosa Arcos, Francisco
Javier

Profesor Titular de Derecho
Administrativo, Derecho Administrativo,
Financiero y Procesal

jmelgosa@usal.es

Moreno Blanco, Raimundo

Profesor Permanente Laboral de
Didactica de las Ciencias Sociales,
Geografia

raimoreno@usal.es

Nufez Izquierdo, Sara

Profesora Titular de Historia del Arte,
Historia del Arte — Bellas Artes

saranunez@usal.es

Olarte Martinez, Matilde
Maria

Catedratica de Mdusica, Didactica de la
Expresion Musical, Plastica y Corporal

mom@usal.es

Paliza Monduate, Maria
Teresa

Catedratica de Historia del Arte,
Historia del Arte — Bellas Artes

paliza@usal.es

Plaza Gutiérrez, Juan
Ignacio

Catedratico de Analisis Geografico
Regional, Geografia

jip@usal.es

Pena Castro, Maria Jesus

Profesora Contratada Doctor de
Antropologia, Psicologia Social y
Antropologia

mpena@usal.es

Torregrosa Montaner,
Ramén

Profesor Titular de Fundamentos de
Andlisis Econémico, Economia e
Historia Econémica

rtorregr@usal.es

Profesores externos:

Andrés Pérez, Javier

Conservador - Dpto. de Colecciones
Museo Nacional de Escultura
Valladolid

javierandresperez@usal.es

Barrero Pérez, Luis

LuBa arquitectura

luisbarrero@usal.es




Becedas Gonzalez,
Margarita

Direccion, Biblioteca General Histérica
de la Universidad de Salamanca

marga@usal.es

Gonzalez Barrio, Aquilino

Profesor Asociado de Escultura,
Historia del Arte — Bellas Artes,
Universidad de Salamanca

mcusa@usal.es

Gonzélez Fernandez, Pedro
Jesuls

Coordinacion, ICAS, Instituto de la
Cultura y las Artes del Ayto. de Sevilla

pjgonzalez.cultura@sevilla.org
(trabajo) y
pjgonzalez50@gmail.com
(personal)

Jaramillo Guerreira, Miguel
Angel

Direccién, Servicio de Archivos de la
Universidad de Salamanca

jaramillo@usal.es

Lara Ruiz, Raquel

Zink Espacio Emergente, Fundacion
Venancio Blanco y CactusMambo
Studio, Salamanca

lararuiz@usal.es

Maldonado Esteras, Stella

Profesor U.P. Doctora de Didactica de
la Expresion Plastica Universidad
Internacional Isabel | de Burgos

stellamesteras@gmail.com

Martin Casado, Alejandra

Comunicacion, Museo Art Nouveau y
Art Déco Casa Lis, Salamanca

comunicacion@museocasalis.org

Martinez Glera, Enrique

UNED Centro Asociado de La Rioja

e.martinezglera@gmail.com

Pérez Castro, Pedro

Direccion, Museo Art Nouveau y Art
Déco Casa Lis, Salamanca

direccion@museocasalis.org

Rivera de las Heras, José
Angel

Delegado de Patrimonio Cultural de la
Didcesis de Zamora; Direccion, Museo
Catedralicio, Archivo Diocesano y
Biblioteca Diocesana de Zamora,
Zamora

j1960a@hotmail.com

Rosado Martinez, Angel

Gerente. Plan de Sostenibilidad
Turistica en Destino «Ruta de la Plata-
Sierras de Béjar» (Salamanca)

angelrosadomartinez2023@gmail.

com
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